
Informace k navazujícímu studijnímu programu Informatika 

pro studenty (uchazeče) - pro 1. ročník 
 
Studovat budete v rámci jednoho z šesti odborných zaměření: 

1. AD - Analýza a zpracování dat 
2. DAIS - Databázové systémy 
3. DZO – Digitální zpracování obrazu a počítačová grafika 
4. PSS - Počítačové systémy a sítě 
5. SWI - Softwarové inženýrství 
6. TI - Teoretická informatika 

 
Toto zaměření je platné pro oba studijní ročníky a volitelný předmět SZZ  

• Zaměření si musíte vybrat sami, a to po zápisu ke studiu.  

• Povinné předměty společné pro všechna zaměření a povinně volitelné předměty definované 
zaměřením, budete mít ve svém OSP zapsány automaticky. 

• Dále si můžete vybrat z ostatních předmětů studijního plánu předměty dle vlastního uvážení 
do doporučených 60 kreditů za ročník.  

• Musíte si vybrat téma semestrálního projektu pro předmět Semestrální projekt, který je 
zařazen do letního semestru 1. ročníku. Seznam témat lze nalézt v systému 
https://katis.vsb.cz/. V něm se můžete k tématu přihlásit s tím, že je nezbytné nejprve téma 
konzultovat s pedagogem, který je uveden jako vedoucí daného semestrálního projektu. 
Termín: nejpozději do 15.11. daného akademického roku. 

• Protože pro vás neprobíhá předběžný zápis (jako budoucí studenti v dalším stupni studia) 
žádáme Vás o vyplnění dotazníku (vždy do konce druhého květnového týdne), ve kterém 
vyjádřete, prosím, svůj zájem o Vámi vybrané zaměření a zájem o volitelné předměty. To 
předpokládá, že se seznámíte se studijním plánem a zaměřením. Tvorbu OSP si provedete 
v IS Edison až po zápisu ke studiu. 

 

https://katis.vsb.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdvzOo3enq8Ycv08dcNx0bzWbU-lrab3eI-9hKQ9JC_0OCzzQ/viewform

